УТВЕРЖДЕНО

Протоколом заседания

Исполнительного комитета от

12.10.2017 года №4/8

П О Л О Ж Е Н И Е

об учреждении стипендии Объединения юридических лиц

«Ассоциация «Казахстанская Федерация футбола» ветеранам казахстанского футбола

(новая редакция)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано по инициативе Президента ОЮЛ «Ассоциация

«Федерация футбола Казахстана» (далее по тексту – «КФФ») и определяет порядок назначения и

выплаты стипендии КФФ ветеранам казахстанского футбола.

1.2. Стипендия назначается ветеранам казахстанского футбола, являющимся гражданами

Республики Казахстан, внесшим значительный вклад в развитие казахстанского футбола и

отвечающим нижеследующим требованиям:

1.2.1. достижение возраста 65 (шестидесяти пяти) лет,

1.2.2. наличие одного из нижеперечисленных спортивных званий:

 Заслуженный мастер спорта Республики Казахстан,

 Мастер спорта Республики Казахстан международного класса.

К указанным спортивным званиям приравниваются соответствующие спортивные звания

СССР и Казахской ССР, а также звание «Мастера спорта СССР».

Все указанные спортивные звания должны быть получены за соответствующие спортивные

достижения в футболе.

2. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ СТИПЕНДИИ

2.1. Стипендия КФФ ветеранам казахстанского футбола (далее по тексту –

«Стипендия») формируется за счет средств бюджета КФФ и устанавливается в размере 55 000

(пятьдесят пять тысяч) тенге в месяц каждая.

2.2. Кандидатуры ветеранов, имеющих право на получение Стипендии, предоставляется

в адрес Генерального секретариата КФФ общественным фондом «Ветераны казахстанского

футбола» либо ветераны обращаются в Генеральный секретариат с соответствующим заявлением.

Генеральный секретарь передает список лиц с необходимыми подтверждающими документами

кандидатов на утверждение Исполкому КФФ.

2.3. Стипендия является персональной и выплачивается ежемесячно.

2.4. Если кандидатура ветерана утверждается для получения стипендии, выноситься

решение Исполнительного комитета, которая будет являться основанием для выплаты стипендии.

2.5. Прекращение выплаты Стипендии производится в случаях:

2.5.1. смерти стипендиата,

2.5.2. выявления фактов несоответствия стипендиата, требованиям настоящего

Положения,

2.5.3. в случае отмены решения о выплате стипендии Исполнительным комитетом.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Новая редакция настоящего Положения вступает в силу с 12 октября 2017 года и

полностью заменяет редакцию Положения от 28 ноября 2016 года.

3.2. Положение обратной силы не имеет.